

Orbital Holding A/S
Trykkerivej 5, 6900 Skjern

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 58 70 61 16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2016.

Wolfgang-Walter Meyer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Orbital Holding A/S Trykkerivej 5 6900 Skjern
	CVR-nr.: 58 70 61 16
	Stiftet: 24. juni 1976
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Elisabeth Agnes Bökmann Rainer Karl Stephan Bökmann Wolfgang-Walter Meyer
Direktion	Rainer Karl Stephan Bökmann
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i besiddelse af kapitalandele i dattervirksomheder og associeret virksomhed samt udlejning af ejendomme. Koncernens aktiviteter har desuden bestået i fabrikation og salg indenfor elektronikbranchen, herunder produktion og salg af vindmøllestyringer samt øvrige styringer til kommercielt brug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 86.478 kr. mod 236.957 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.956.205 kr. mod -291.199 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	86.478	236.957
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-195.149	-195.149
Driftsresultat	-108.671	41.808
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.714.863	-206.588
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	1.274.439	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	176.210	197.475
Andre finansielle indtægter	238	48.687
2 Øvrige finansielle omkostninger	-85.510	-396.313
Resultat før skat	8.971.569	-314.931
3 Skat af årets resultat	-15.364	23.732
Årets resultat	8.956.205	-291.199
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	8.956.205	0
Disponeret fra overført resultat	0	-291.199
Disponeret i alt	8.956.205	-291.199

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	4.740.506	4.935.655
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.740.506</u>	<u>4.935.655</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.602.795	3.149.168
6	Kapitalandel i associeret virksomhed	714.397	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.317.192</u>	<u>3.149.168</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.057.698</u>	<u>8.084.823</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.009.557	1.883.920
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	650.408	0
	Andre tilgodehavender	146	15.057
	Periodeafgrænsningsposter	20.781	79.676
	Tilgodehavender i alt	<u>1.680.892</u>	<u>1.978.653</u>
	Likvide beholdninger	<u>348.790</u>	<u>3.983.355</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.029.682</u>	<u>5.962.008</u>
	Aktiver i alt	<u>17.087.380</u>	<u>14.046.831</u>

Balance 30. juni

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	11.776.400	2.820.195
Egenkapital i alt	12.276.400	3.320.195
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	244.814	143.200
Hensatte forpligtelser i alt	244.814	143.200
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.170.880	9.358.420
Gæld til tilknyttede virksomheder	526.720	54.448
Selskabsskat	635.712	0
Anden gæld	1.195.080	1.170.568
Periodeafgrænsningsposter	37.774	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.566.166	10.583.436
Gældsforpligtelser i alt	4.566.166	10.583.436
Passiver i alt	17.087.380	14.046.831
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved udarbejdelsen af årsrapporten foretages der i forbindelse med indregningen og målingen af visse regnskabsposter vurderinger, som omfatter skøn, og er behæftet med usikkerhed.

De væsentligste usikkerheder ved indregningen består i vurderingen af grunde og bygninger, kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalandele i associerede virksomheder.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.573	3.663
Andre finansielle omkostninger	<u>68.937</u>	<u>392.650</u>
	<u>85.510</u>	<u>396.313</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-14.696	0
Årets regulering af udskudt skat	10.786	-23.800
Regulering af tidligere års skat	<u>19.274</u>	<u>68</u>
	<u>15.364</u>	<u>-23.732</u>

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris primo	<u>13.720.572</u>
Kostpris ultimo	<u>13.720.572</u>
Af- og nedskrivninger primo	8.784.917
Årets afskrivninger	<u>195.149</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>8.980.066</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.740.506</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	5.311.070	5.311.070
Kostpris ultimo	<u>5.311.070</u>	<u>5.311.070</u>
Opskrivninger primo	-16.159.812	-15.953.224
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.714.863	-206.588
Opskrivninger ultimo	<u>-8.444.949</u>	<u>-16.159.812</u>
Modregnet i tilgodehavender	12.736.674	13.997.910
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>12.736.674</u>	<u>13.997.910</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>9.602.795</u>	<u>3.149.168</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Orbital Holding A/S
Orbital A/S, Skjern	100 %	9.602.795	6.453.627	9.602.795
Windenergie Rauschenberg A/S, Skjern	100 %	<u>-12.736.674</u>	<u>1.261.236</u>	<u>0</u>
		<u>-3.133.879</u>	<u>7.714.863</u>	<u>9.602.795</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
6. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris primo	331.881	331.881
Kostpris ultimo	331.881	331.881
Opskrivninger primo	-331.881	-331.881
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	526.048	0
Udbytte	-560.042	0
Øvrige reguleringer	748.391	0
Opskrivninger ultimo	382.516	-331.881
Regnskabsmæssig værdi ultimo	714.397	0

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Orbital Holding A/S
Energy Maintenance Service Co. Ltd., Thailand	26,6 %	7.685.703	526.048	714.397

7. Egenkapital

	<u>Virksomheds-kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo	500.000	2.820.195	3.320.195
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.956.205	8.956.205
Egenkapital ultimo	500.000	11.776.400	12.276.400

Aktiekapitalen består af 4 aktier a 125.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været nogen bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet transport i udbyttebetalinger fra dattervirksomheder.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er pantsat aktier i dattervirksomheden, Windenergie Rauschenberg A/S, nom. 500.000 kr. (bogført værdi -12.736.674 kr.)

Likvide beholdninger, (bankindestående) på 201.683 kr. er ligeledes pantsat til sikkerhed for Windenergie Rauschenberg A/S's gæld til kreditinstitutter.

Selskabet kautionerer for Windenergie Rauschenberg A/S's gæld til kreditinstitut.

Der påhviler herudover ikke selskabet eventualforpligtelser eller sikkerhedsstillelser.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for Windenergie Rauschenberg A/S' gæld til kreditinstitut.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat, 6.361 t.kr.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Rainer Karl Stephan Bökmann, Hohe Strasse 8, 32423 Minden